
1 
 

 
Miasto Dębica         

Dębica, dnia 25.11.2009 r. 

BZP.341-62-6/ 09 
 
 
 

 
 

 
ZAPYTANIA  WRAZ  Z  WYJAŚNIENIAMI 

ORAZ  ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH  WARUNKÓW  
ZAMÓWIENIA 

 
 
Dotyczy:  Przetarg nieograniczony na: Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
budowy ulic i chodników wraz z odwodnieniem na os. Budzisz w Dębicy. 
 

 
Gmina Miasto Dębica działając w oparciu o art. 38 pkt. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z  2007r Nr 223, poz. 1655, z późniejszymi zmianami) 
informuje, iŜ od Wykonawców wpłynęły zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
poniŜej. 
 
Pytania dotyczące przetargu: 
1.Pytanie:     W pkt.4 Instrukcji dla Wykonawców (IDW) Zamawiający podał długość 

poszczególnych ulic, uŜywając jednostki [km2]. Proszę o wyjaśnienie, czy 
nastąpiła pomyłka w jednostce i zamawiający miał na myśli długość ulicy 
wyraŜoną w km czy ich powierzchnię wyraŜoną rzeczywiście w km2 ? 

 
Odpowiedź. :    Długość ulicy powinna być wyraŜona w [km]. 

 
2.Pytanie:      W IDW – pkt. 4 podpunkt 7 Zamawiający określił, Ŝe zamówienie obejmuje 

m.inn. projekt budowy sięgaczy - 6 szt. Czy podany zakres (0,22 km2 ) dotyczy 
jednego sięgacza czy teŜ sumy wszystkich 6 sięgaczy?  
 
Odpowiedź: Suma dotyczy długości w [km] wszystkich 6 sięgaczy. 

 
3.Pytanie:      W IDW – pkt 4 podpunkt n) Zamawiający określił, Ŝe koncepcję wraz z opisem 

technologii naleŜy uzgodnić z Wydziałem Inwestycji i Wydziałem Infrastruktury. 
W związku z faktem, iŜ w/w Wydziały są jednostkami Zamawiającego proszę o 
informację w jakim terminie (od daty złoŜenia) dokonają one uzgodnienia 
przedstawionej koncepcji? 
 

                        Odpowiedź: 14 dni. 
 

4.Pytanie:      Proszę o określenie podstawowych parametrów technicznych projektowanych 
ulic: proszę o podanie klasy technicznej dla kaŜdego z odcinków. 

 
5.Pytanie: Proszę o określenie podstawowych parametrów technicznych projektowanych 

ulic: proszę o podanie prędkości projektowej dla kaŜdego z odcinków. 



2 
 

 
6.Pytanie:      Proszę o określenie podstawowych parametrów technicznych projektowanych 

ulic: proszę o podanie charakterystycznych elementów przekroju poprzecznego 
dla kaŜdego z odcinków (tj. Informacji o występowaniu chodnika <jedno lub 
obustronnego>, ścieŜek rowerowych, pasów zieleni itp) 

 
Odpowiedź na pytania 4,5,6 : Nie przewiduje się budowy ścieŜek rowerowych. 
Prędkości projektowe, szerokości jezdni i szerokość chodnika naleŜy przyjąć zgodnie 
z Rozporządzeniem ministra transportu i gospodarki morskiej z dnia 2 marca 1999 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (Dz. U. z dnia 14 maja 1999 r.) 
 
Ulice: Królewska i Bolesława Chrobrego 
Kategoria obciąŜenia ruchem KR 2,  
Drogi klasy „L”, chodniki obustronne,  
 
Ulice: Grunwaldzka, Władysława  Jagiełły, Zygmunta Starego 
Drogi klasy „D”, chodniki jednostronne, 
Kategoria obciąŜenia ruchem KR 1, 

 
Ulice: Zygmunta Starego - łącznik między ul. Jagiełły a ul. Grunwaldzką i sięgacze 6 
szt.  
Kategoria obciąŜenia ruchem KR 1, 
Drogi klasy „D” ciągi  pieszo - jezdne 
 

7.Pytanie: Czy w ramach przedmiotowego zamówienia Zamawiający oczekuje projektu 
oświetlenia ulic wchodzących w zakres zamówienia? 
 
Odpowiedź: nie. 
 

Gmina Miasto Dębica działając w oparciu o Art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
Zamówień Publicznych, (tj. Dz. U. z 2007r. Nr 233, poz. 1655 ze zm.) informuje o zmianie w treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Pkt. 11 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
pkt.11.1, o treści: Wadium wnoszone w pieniądzu naleŜy wpłacić na następujący rachunek 
Zamawiającego: 
Bank PKO S.A. , nr 93 1240 4764 1111 0000 4866 4471. 
pkt.11.2, o treści: Wadium wnoszone w innych dopuszczonych przez Zamawiającego formach 
naleŜy złoŜyć w kasie Zamawiającego. Kasa mieści się w pokoju nr 119 w siedzibie 
Zamawiającego , kasa jest czynna w godzinach 900 -1300. . 
pkt.11.3, o treści: Termin wniesienia wadium. 
Wadium naleŜy wnieść przed upływem terminu składania ofert , przy czym wniesienie wadium 
w pieniądzu  za pomocą przelewu bankowego Zamawiający będzie uwaŜał za skuteczne, tylko 
wówczas gdy bank prowadzący rachunek zamawiającego potwierdzi, Ŝe otrzymał taki przelew 
przed upływem terminu składania ofert. W wymienionym przypadku dołączenie do oferty kopii 
polecenia przelewu wystawionego przez Wykonawcę jest warunkiem koniecznym, ale nie 
wystarczającym do stwierdzenia przez Zamawiającego terminowego wniesienia wadium przez 
Wykonawcę. 
W specyfikacji Istotnych warunków zamówienia dopisuje się nowy pkt 28 o brzmieniu: 

28. Wymagania dotyczące zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy. 
 
1. Informacje ogólne 



3 
 

Zabezpieczenie słuŜy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienaleŜytego wykonania 
umowy.  

 
2. Wysokość zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy 
1) Zamawiający ustala zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy zawartej w wyniku 

postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w 
ofercie.  

2) Wybrany Wykonawca zobowiązany będzie przedłoŜyć do akceptacji propozycję zabezpieczenia 
naleŜytego wykonania w terminie 7 dni od dnia zawiadomienia o wyborze oferty 

3) Wybrany wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy 
przed podpisaniem umowy.  

 
3. Forma zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy 
1) Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy moŜe być wniesione według wyboru 
         Wykonawcy w jednej lub w kilku następujących formach: 

a) pieniądzu; 
b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z 

tym Ŝe zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pienięŜnym; 
c) gwarancjach bankowych; 
d) gwarancjach ubezpieczeniowych; 
e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 

9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.. Nr 109, 
poz. 1158 z późn. zm). 

f) w wekslach z poręczeniem wekslowym banku; 
2. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaci przelewem na rachunek bankowy 

Zamawiającego: 
3. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca moŜe wyrazić zgodę na zaliczenie 

kwoty wadium na poczet zabezpieczenia. 
4. JeŜeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, Zamawiający przechowuje je na oprocentowanym 

rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami 
wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone 
o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek 
bankowy Wykonawcy. 

5. Zabezpieczenie naleŜytego wykonania wnoszone w innej formie niŜ pieniądz musi być 
sporządzone zgodnie z treścią pkt. 11.2.2) IDW. 

6. JeŜeli Wykonawca, którego oferta została wybrana nie wniesie zabezpieczenia naleŜytego 
wykonania umowy, Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę spośród pozostałych ofert 
stosownie do treści art. 94 ust. 2 u.p.z.p. 

7. Do zmiany formy zabezpieczenia umowy w trakcie realizacji umowy stosuje się art. 149 u.p.z.p. 
 

4. Zwrot zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy 
1) Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z 

umowy z rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt 
prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy 
Wykonawcy. 

2) Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy zostanie zwrócone w terminie 30 dni od dnia 
wykonania zamówienia. 

3)  W przypadku, gdy zabezpieczenie wniesiono w formie innej niŜ pieniądz i jednocześnie w 
przypadku  wydłuŜenia terminu wykonania umowy Wykonawca zobowiązany będzie na 14 dni przed 
upływem waŜności zabezpieczenia dostarczyć aneks przedłuŜający waŜność obowiązywania 
zabezpieczenia, lub  nowe zabezpieczenie na przedłuŜony okres o treści toŜsamej z dokumentem 
pierwotnym, pod rygorem realizacji uprawnień wynikających z zabezpieczenia. 



4 
 

 
We wzorze Umowy dopisuje się § 4a o treści: 

 

Zwrot zabezpieczenia naleŜytego wykonania umowy 
1) Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w pieniądzu z odsetkami wynikającymi z 

umowy z rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o 
koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na 
rachunek bankowy Wykonawcy. 

2) Zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy zostanie zwrócone w terminie 30 dni od 
dnia wykonania zamówienia. 

3)  W przypadku, gdy zabezpieczenie wniesiono w formie innej niŜ pieniądz i jednocześnie w 
przypadku wydłuŜenia terminu wykonania umowy Wykonawca zobowiązany będzie na 14       
dni przed upływem waŜności zabezpieczenia dostarczyć aneks przedłuŜający waŜność 
obowiązywania zabezpieczenia, lub nowe zabezpieczenie na przedłuŜony okres o treści 
toŜsamej z dokumentem pierwotnym, pod rygorem realizacji uprawnień wynikających z 
zabezpieczenia. 

 
W załączeniu: poprawiona instrukcja dla wykonawców i wzór umowy. 
 
            
              

NACZELNIK WYDZIAŁU INWESTYCJI  
         mgr inŜ. GraŜyna Rymut 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


